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STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Na základech současné výstavby Letiště Václava Havla, má do
budoucna vyrůst obchodní, administrativní a logistická zóna, která
organismem připomíná město. Dnešní podoba pražského letiště již
přestala vyhovovat požadavkům současného cestovního ruchu. Zde
tedy vzniká myšlenka inovovat funkční i hmotovou strukturu pražského
hlavního letiště. Směr, kam by se areál měl ubírat je inspirován
zahraničními projekty, avšak adaptováno do místních podmínek.
Struktura zástavby umožňuje plynulou dopravní prostupnost k
letištním halám a zpět do města. Dopravní tepny určují stavební linie,
které následně vyplňují blokové či solitérní stavby. Stávající zástavba
z velké části nevyhovuje, proto je nutné pro realizaci projektu většinu
stávajících budov v první fázi odstranit. Druhou fází je postupné
zastavění novými dopravními tepnami a budovami.
Stavba kliniky se nachází v jihovýchodní části letiště, v oblasti
administrativních budov, parkovacích objektů a budov určených pro
ubytování osob. V oblasti převažují kancelářské budovy, můžeme
ji tedy nazvat oblastí administrativní. Budovy vzájemně respektují
výškový horizont a postupně se snižující k odletové letištní dráze.
Snižování je dáno zorným úhlem, který musí být zachován, aby
umožňoval přímý vizuální kontakt mezi odletovou a přistávací dráhou
a letovou řídící věží. I přes to, že v současné době není platný žádný
předpis, který by tento vizuální kontakt přikazoval. Stavební i uliční čára
je zpravidla určena dopravními komunikacemi, které respektuje.

Druhý prvek, který určuje pozici a hranici budovy na diagonální
straně je proluka k sousedící budově. Ta umožňuje oběma budovám
osvětlit pobytové prostory, a tedy zhodnocuje cenu plochy i pozemku.
Proluka je vyplněna pásmem zeleně zahrnující parkovou úpravu,
která umožňuje odstínit vstupy do budov a vnitřní fasády sousedících
budov odhlučnit od frekventovaných dopravních tepen procházejících
severně od budovy navrhované kliniky.
Hlavní vstup do budovy kliniky je orientován do zmíněného parku
vyplňujícího proluku. Budova využívá půdorysně tvaru „U“ nebo „C“,
který umožňuje otevřít átrium budovy do jednoho směru. Tohoto
prvku je využito pro odstínění automobilové dopravy od vstupu
a vytvoření lepšího prostředí pro pobyt zaměstnanců i klientů
budovy. Klinika se tedy otevírá do prostoru parku, který komunikuje
s organismem budovy. Prosklené uzavření budovy ze strany parku je
natolik propustné a subtilní, aby poskytovalo přímý kontakt se zelení
i lidem pohybujících se celý den uvnitř budovy a to zejména pro
personál se statickým místem konání pracovní činnosti. Tato skutečnost
napomáhá zlepšení psychické i fyzické stránky zaměstnanců i klientů.
Subtilnost a propustnost skleněné hmoty budovy orientované do
parku posiluje proporce hmoty budovy atriem ve středu budovy,
která je ozeleněna popínavými rostlinami a z většiny ponechána jako
venkovní prostředí. Přirozené denní světlo bylo hlavní prioritou při
návrhu konceptu stavby.

Obvod budovy je osazen jednotlivými ordinacemi lékařů nebo také
sloučenými shluky ordinací s vlastní čekárnou. Každé nadzemní patro
má vlastní recepci s funkcí evidence, spadající pod ono oddělení. Na
každé patro připadá jedno oddělení lékařské specializace. Lékařství
jako věda jde rychle dopředu a v čase je velmi proměnné v potřebách
a nárocích na prostor pro jeho vykonávání. Pro maximální variabilitu
a modulárnost prostoru bylo použito bezrámové železobetonové
skeletové konstrukce, která neklade žádné omezení pro členění
prostoru a nevytváří překážky technickým instalacím. Přízemí je
vybaveno dvěma odděleními pro zaměstnance letištní aeropolis, dále
restaurací a lékárnou spadající do základní potřebné vybavenosti běžné
kliniky. Z důvodu koordinace více různých provozů, je zásobování
budovy situováno v suterénu budovy, aby nenarušovalo prioritní
provoz, kterým je poskytování zdravotní péče.
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A.1
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název stavby: Klinika Ruzyně
Místo stavby: ulice Jana Kašpara na Letišti Václava Havla
Okres: Hlavní město Praha
Katastrální území: Praha 6 – Ruzyně, Letiště Václava Havla

A.2
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍ VYUŽITÍ
Budova využívá půdorysně tvaru „U“ nebo „C“, který umožňuje otevřít atrium budovy do jednoho směru.
Tohoto prvku je využito pro odstínění automobilové dopravy od vstupu a vytvoření lepšího prostředí pro
pobyt zaměstnanců i klientů budovy. Vedle navrhované budovy je proluka vyplněná pásem s parkovou
úpravou, která umožňuje odstínit vstupy do budov a vnitřní fasády sousedících budov odhlučnit od
frekventovaných dopravních tepen procházejících severně od budovy navrhované kliniky.
Klinika se tedy otevírá do prostoru parku, který komunikuje s organismem budovy. Prosklené uzavření
budovy ze strany parku je natolik propustné a subtilní, aby poskytovalo přímý kontakt se zelení i lidem
pohybujících se celý den uvnitř budovy a to zejména pro personál se statickým místem konání pracovní
činnosti. Tato skutečnost napomáhá zlepšení psychické i fyzické stránky zaměstnanců i klientů. Subtilnost
a propustnost skleněné hmoty budovy orientované do parku posiluje proporce hmoty budovy atriem ve
středu budovy, která je ozeleněna popínavými rostlinami a z většiny ponechána jako venkovní prostředí.
Přirozené denní světlo bylo hlavní prioritou při návrhu konceptu stavby.
Obvod budovy je osazen jednotlivými ordinacemi lékařů nebo také sloučenými shluky ordinací s vlastní
čekárnou. Každé nadzemní patro má vlastní recepci s funkcí evidence, spadající pod ono oddělení. Na každé
patro připadá jedno oddělení lékařské specializace. Lékařství jako věda jde rychle dopředu a v čase je velmi
proměnné v potřebách a nárocích na prostor pro jeho vykonávání. Pro maximální variabilitu a modulárnost
prostoru bylo použito bezrámové železobetonové skeletové konstrukce, která neklade žádné omezení pro
členění prostoru a nevytváří překážky technickým instalacím. Přízemí je vybaveno dvěma odděleními pro
zaměstnance letištní aeropolis, dále restaurací a lékárnou spadající do základní potřebné vybavenosti běžné
kliniky. Z důvodu koordinace více různých provozů, je zásobování budovy situováno v suterénu budovy,
aby nenarušovalo prioritní provoz, kterým je poskytování zdravotní péče.

A.3
Kapacita stavby:
Kapacita celého pozemku: 6900 m2

Zastavěná plocha řešeného objektu: 4555 m2

Plocha garáží: 9110 m2

Počet parkovacích míst: 214

A.4
Údaje o území, stavební
Pozemek je připraven na výstavbu. Objekt navazuje na urbanistické řešení letiště. Pozemek se nachází v
majetku Letiště Václava Havla.

A.5
Údaje o geologických průzkumech
V místě staveniště je vrchní vrstva podloží tvořena hlínou humózní. Na ní navazuje hlína sprašová, pevná,
vápnitá, hnědá, která sahá do 2,4m. Další vrstva je suť slínovcovitá, hnědá, tuhá, která je do 4,8 metrů. Od 4,8
metrů se nachází slínovec, který je zvětralý, rozložený, rozpukaný, který sahá do 8 metrů. Poslední zjištěnou
vrstvou jsou písčité slínovce, silně puklinaté. Vrt sahá do 10 metrů. Nebyla zjištěna hladina podzemní vody.

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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B.1
Charakteristika objektu
Objekt se nachází na parcele o rozloze 6900 m2 a je součástí zastavovací studie projektu nového Letiště Václava
Havla. Jedná se o zdravotnickou budovu se 6 nadzemními a 3 podzemními podlažími. Nejnižší dvě podzemní
patra slouží jako garážové parkování, přístupné vjezdovou rampou přes suterénní patro, které slouží jako
technické
i zásobovací patro a přístupné je rampou z ulice lemující parcelu budovy. Nadzemní podlaží slouží ke
komerčním účelům zaměřených v oblasti poskytování zdravotní péče. Nosná konstrukce je železobetonový
deskový systém. Budova má plochou střechu. Objekt je založen na železobetonové vaně.

B.2
Dopravní řešení

[…]

doplňování pohonných hmot bude taktéž z materiálu zamezujícího průsaku, stejně tak i plocha určená k
ošetřování bednění.

Nakládání s odpady
Toxický odpad, jako jsou nádoby od olejů, ropných produktů, zbytky chmelů, a podobně, bude vyvážen na
patřičnou skládku toxického odpadu.
Odpadní beton bude navrácen zpět do betonárny, ostatní odpadní materiál bude skladován v kontejnerech,
které budou pravidelně vyváženy na skládku.

D.5.1.8 Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi
Na staveništi musí být po celou dobu probíhající výstavby zajištěn bezpečný stav pracoviště a
dopravních komunikací.
Z ohledu na hloubku stavební jámy je nutno po jejím obvodu zřídit zábradlí o výšce 1000mm tak, aby
bylo zabráněno pádu osob. Výjimkou jsou pouze vstupy na rampy, které jsou zbudovány pro osoby
pracující ve výkopu a také pro dopravu lehké stavební techniky, kde musí být zábradlím opatřeny pouze
hrany rampy a schodiště. Samotné rampy a schodiště zábradlí musí mít také.
Hrana výkopu nesmí být zatěžována do vzdálenosti 0,75m od jejího okraje, i ve větší vzdálenosti se musí
dbát na její nepřetížení.
Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi nesmí ohrozit
bezpečnost a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě v jeho bezprostřední blízkosti.
Při manipulaci s nimi je využíván zvukový signál, upozorňující ostatní dělníky. Mimo prostor staveniště
je zákaz manipulace jeřábem. Zhotovitel stanoví požadavky na organizaci práce a pracovní postupy.
Pracovníci musí být řádně proškolení a mají povinnost používat ochranné pomůcky.
Práce ve výškách od 1,5 m je nutné zajistit dostatečnou ochranou proti pádu z výšky. Vyvýšený prostor
bude ohrazen zábradlím o výšce 1000mm, popřípadě osoby zde pohybující musí být opatřeny osobním
ochranným systémem proti pádu.
Osobním zajištěním musí být opatřeny osoby provádějící riskantní práce ve výškách nad 1,5m to je
(např. pracovníci při stavbě či demontáži bednění). Při pracích, u kterých nelze zajistit bezpečnost práce
ochrannou konstrukcí, budou pracovníci používat osobní zajištění.
Osobním jištěním se rozumí používání jisticího řetězce, tj. bezpečný postroj, bezpečnostní
jistící lano, karabiny nebo spojovací konektory - kotvicí bod.
Při vysoké nepřízni počasí, jako je silný vítr nebo déšť, se výškové práce odloží do doby, než se podmínky
zlepší.
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UMÍSTĚNÍ RESTAURACE
Restaurace se nachází v 1NP kliniky a je orientována s výhledem na park v proluce. Fasáda je tímto směrem
prosklená a propojuje tedy interiér s exteriérem. Celková kapacita míst k sezení je 156 (mimo míst na baru). Celý
prostor je pod výší venkovního terénu. Do restaurace se vchází ze vstupní haly a recepce. Nachází se zde kulaté
stoly se židlemi. Na prostor restaurace navazuje kuchyně s barem, zázemí pro zaměstnance a toalety.
V těsné blízkosti restaurace se nachází technické jádro, kam se odvádí odpadní vody. Znečištěný vzduch
z interiéru je nasáván vzduchotechnikou v podhledu.
Podlaha je navržena z marmolea v barvě imitující mramor. Stěny jsou omítané a natřené akrylátovou
omyvatelnou bílou barvou. Strop je tvořen sádrokartonovým podhledem.

BAROVÝ PULT
V restauraci se nachází jeden barový pult s pracovní výškou 1050 mm. Deska pultu je tvořena deskou z překližky
multiplex s povrchovou černou akrylátovou úpravou v tloušťce 50mm. V desce je uložen betonový bezesparý
dřez a odkapávač. Pod dřezem se nachází dvě skříňky. Dvířka pultu jsou vyrobena z ořechových prken. Pod
pultem se nachází myčka na nádobí a chladnička. Zásuvky jsou navrženy dle normy ČSN. Jako madla na
dvířkách a zásuvkách jsou použity madla HACKAS s šířkou 300mm.
V pravé části slouží pult k prodeji a podávání občerstvení a nápojů. V této části jsou z vnitřní strany otevřené
police o hloubce 600mm a výšce 188mm. Vnější stranu pultu lemuje LED pásek, který je zafrézovaný 50mm nad
podlahou.

D.6.1 Technická zpráva

VÝROBKY A SPOTŘEBIČE
Barový pult:
Pultová deska je vyrobena z překližky s tloušťkou 50mm a má povrchovou úpravu pro gastronomické prostory.
Do desky je zabudován dřez s odkapávačem. Tloušťka desky je 20 mm.

Skříňky:
Korpusy tvoří desky z dřevotřísky tl. 18mm s povrchovou úpravou bílého laku. Z pohledové strany je masivní
deska z ořechového dřeva. Dvířka a čela zásuvek jsou vyrobena z ořechových prken.

Spotřebiče:
Jednotlivé spotřebiče jsou vestavěné pod barovou deskou. Je předpokládáno, že budou následně vybrány
provozovatelem kavárny.

Sokl:
Sokly tvoří desky z dřevotřísky s povrchovou úpravou collection premium black.

Kování a vložky:
U všech dvířek a zásuvek u podpultových skříní jsou zásuvkové vložky LEGRABOX. Otevírání je zajištěno madly
HACKAS 300.

OSVĚTLENÍ
Prostor restaurace je osvětlen pomocí závěsných textilních lustrů Eglo 31578 PASTERI antracit, které jsou
zavěšené na ocelových lankách ve výšce 2550 – 3350 mm z podhledu.
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