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Vypracoval: Ondřej Buš
Vedoucí bakalářské práce: Radek Lampa
Název bakalářské práce: Klinika Ruzyně
Atelier: Lampa

Hodnocení:
Rozsah předložené bakalářské práce splňuje požadavky plynoucí ze zadání.
Práce je provedena ve velkém rozsahu, student prokázal, že rozumí odborným a technickým požadavkům na
stavbu.
Části ZTI, realizace stavby a PBŘS jsou na vynikající úrovni.

Nechybí v provětrávané fasádě parotěsná či difůzní folie?
Jak se značí okna a parapet v půdoysu?
Jak poznám které dveře v půdorysu odpovídají popisu dveří v tabulce dveří?

Doporučená známka:
Doporučuji hodnocení B.

S pozdravem doc. Ing. arch. Radek Lampa
V Praze 1.3.2019